ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  28 октября  2013 г.  № 88

Об утверждении Плана мероприятий Логовского сельского

поселения по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2013-2014 года

Руководствуясь федеральными законами № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 год, № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» От 21.12.1994 года (в редакции от 18.10.2007 г.), распоряжением Губернатора Волгоградской области от 10.092013 г. № 1457-р «О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний 2013-2014 годов», в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории Логовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий Логовского сельского поселения по подготовке к осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Логовского

сельского поселения                                                                       О.В. Крутень

ПОДГОТОВИЛ:

Зам. главы  администрации Логовского сельского поселения                       И.В.Куликова.

СОЛАСОВАНО: с Главой  Логовского сельского поселения                            О.В.Крутень

РАЗОСЛАНО: в дело – 2 экз., администрации  Калачевского муниципального района, в прокуратуру Калачёвского муниципального района.

Утверждено постановлением № 88 от 28.10.2013 г.

План мероприятий Логовского сельского поселения по подготовке к осенне-зимнему периоду 2013-2014 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение проверок  комиссией по проверке противопожарного состояния домовладений, где проживают социально неблагополучные граждане и семьи, лица преклонного возраста, пенсионеры и инвалиды
	До 08.11.2013 г.
	Зам. главы Куликова И.В.

	2
	Проведение в населенных пунктах поселения встреч с жителями по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	В течение пожароопасного периода
	Глава Логовского сельского поселения Крутень О.В.

Председатели ТОС

	3
	Содержание в исправном состоянии источников пожарного водоснабжения – пожарных гидрантов, пожарных водоемов, водонапорных башен.
	В течение пожароопасного периода
	Глава Логовского сельского поселения Крутень О.В.

	4
	Проведение регулярных проверок противопожарного состояния домовладений неблагополучных семей, а так же пенсионеров и инвалидов
	Один раз в квартал
	Зам. главы Куликова И.В.

	5
	Запрещение использования противопожарных разрывов между зданиями, пожарных проездов к зданиям, пожарным водо источникам под складирование материалов, оборудования. Для стоянки транспорта, размещение скирд грубых кормов и других горючих материалов
	В течение пожароопасного периода
	Глава Логовского сельского поселения Крутень О.В.

	6
	Осуществить очистку территории населенных пунктов от сухой растительности, горючих отходов и мусора в пределах противопожарных расстояний между зданиями, а также участков, прилегающих к жилым домам.
	До 15.11.2013 г.
	Ведущий специалист – Артемова Ю.В.

	7
	Обеспечить освещение в темное время суток мест расположения пожарных гидрантов и подъездов к водонапорным башням
	До 15.11.2013 г.
	Администрация Логовского сельского поселения

	8
	Обеспечить неприкосновенный запас ГСМ
	В течение пожароопасного периода
	Администрация Логовского сельского поселения

	9
	Обеспечить привлечение населения, членов казачьей дружины, добровольных пожарных для профилактики и тушения лесных и ландшафтных пожаров.
	В течение пожароопасного периода
	Глава Логовского сельского поселения Крутень О.В.

	10
	Организовать проведение проверок исправности и работоспособности в зимних условиях пожарных водо источников, а также подъездов к ним устранение имеющихся недостатков
	До 15.11.2013 г.
	Зам. главы Куликова И.В.

	11
	Рассматривать на заседании КЧС и ПБ проблемные вопросы, касающиеся обеспечения пожарной безопасности сельского поселения
	До 01.11.2013 г.
	Глава Логовского сельского поселения Крутень О.В.

	12
	Размещение на информационных щитах в населенных пунктах памяток и листовок с информацией  о мерах пожарной безопасности и наиболее распространенных причинах возникновения пожаров
	До 10.11.2013 г.
	Ведущий специалист – Столяржевская Е.В.

	13
	Запретить пользоваться во время новогодних представлений свечами, зажигать бенгальские огни, применять хлопушки, петарды, фейерверки, обкладывать елку ватой, тушить, ради эффекта, в ночное время свет в помещениях. Запрещается в местах, где установлены елки, держать закрытыми на законом запасные выходы.
	В период проведения новогодних и рождественских праздников
	Зам. главы Куликова И.В.

	14
	Провести противопожарные инструктажи с собственниками нанимателями и арендаторами жилых помещений
	До 25.11.2013 г.
	Зам. главы Куликова И.В.